
Dostal jsem dva dopisy. Bez podpisu. Budeme jim třeba říkat pan X a paní Y. Jsou to manželé a každý 

napsal dopis samostatně. Pan X se se mnou sází, že dopisy neotiskneme o 10 piv. Asi ví, že mám pivo 

rád. Bohužel jsem je prohrál, pan X si pro pivo může přijít. Bude je pít on. Neotiskneme je proto, protože 

jsou hodně obsáhlé. Odpovím na některé pasáže. Na lži o tom, že trávím dvě hodiny na obědě,      

odpovídat nebudu. Za to, jak užívám prostředky svěřené mi k vedení obce, se budu zodpovídat voličům. 

Panu X se nelíbí, že Šance pro slušné organizuje sbírku na Zlonické zvony. Údajně to má dělat fara. Pan X 

má pravdu. Když však fara nevybírá a iniciativy se ujme někdo jiný, tak je to snad jenom dobře. Pokud se 

podaří vybrat peníze na navrácení zvonů na zlonický kostel třeba i deseti organizacím, tak to bude také 

dobře. Dále panu X vadí, že kronikář pan Neumann opisuje z kroniky, jak bylo za socializmu líp. Prý 

proto, že je za to placený. Placený za články do Zpravodaje není nikdo. Rada městyse ani starosta obce 

do obsahu jednotlivých čísel vůbec nezasahují. Cenzuru opravdu neprovádíme. Pokud vím, tak                  

p. Neumann opravdu jenom opisuje, neupravuje žádné skutečnosti. Další na řadě byla Ing. Jana 

Tůmová. Ta to schytala za to, že klame účastníky vzdělávacích kurzů názvem Univerzita volného času. 

Správně je sice název Volnočasová univerzita, ale budiž. Podle reakcí účastníků kurzů jsem rozhodně 

nenabyl dojmu, že jsou podvedeni. Naopak. I proto se již připravuje 3. ročník. Pan X píše „…ve Zlonicích si 

to děláte po svém.“ A v tom má pravdu. Doufám, že nám to hodně dlouho vydrží. Že lektoři, kteří vedou 

jednotlivé kurzy zdarma a ochotně, budou Volnočasové univerzitě nakloněni i nadále. Pana X přiměl 

napsat dopis zážitek, který viděl při prezentaci obce k soutěži Vesnice roku. Vadí mu protimluv        

městys - vesnice.“ Vesnice roku“ je oficiální název pro soutěž, ve které soutěží obce i městyse.                    

Samostatná soutěž pro městyse není. Pánovi vadí, že děti tajtrlíkují před ministerskými budižkničemy. 

Máme se jít podívat třeba na Vraný, jak to tam dělají. Vím, jak to tam dělají a my se snažíme je dohonit. 

Ztrátu, kterou jsme jako současné vedení získali od našich předchůdců, však doháníme. Mimochodem 

– předsedou té soutěžní komice není ministerský budižkničemu, ale starosta městyse Vraný. Ještě 

vyberu jednu věc. Údajně jsme nechali vysázet květiny na náměstí kvůli soutěži. Nenechali. Soutěž totiž 

není jen o tom, jak je která obec upravená, ale především o tom, jak to v obci žije. A protože u nás jsou 

spolky a volnočasové aktivity na dobré úrovni, do soutěže jsme se přihlásili. Květiny vysazujeme proto, 

že se nám líbí.
Kvůli anonymu bych se nedostal k tomu důležitému. S neodvratnou přesností se přiblížil konec           

školního roku. Možná bude nějaká slzička, možná bude i nějaké kolo nebo iPhone. Určitě však budou 

prázdniny. Dávejte na sebe pozor, ať nejsou se sádrou.

Hezké léto – a třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz červenec 2017
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Rada MZ schválila:
- 
FADEZ s.r.o. Vinařice s nabídkou za 112 507,75 Kč bez DPH;

Steinberg a Steinberg topenářství s.r.o. Plchov s nabídkou za                 
110 902,10 Kč;
- výsledek výběrového řízení a ruší vyhlášené výběrové
řízení na vestavbu podkroví MŠ Zlonice vzhledem k nedostatečnému 
počtu nabídek;

Mezinárodního dne dětí – dne 3. 6. 2017;
- bezplatné zapůjčení párty stanu na ohlášenou soukromou akci 
dne 20. – 21. 5. 2017.

Rada MZ  vyhlašuje:
- nové výběrové řízení na “Vestavbu podkroví MŠ Zlonice”.

Rada MZ  souhlasila:
- s umístěním žadatelky do DPS Zlonice.

Rada MZ  nabízí:
- do výběrového řízení pronájem bytu v čp. 400.

Rada MZ  vzala na vědomí:
- informaci OPŽP o závěrečném vyhodnocení akce “Realizace 
energetických úspor ZŠ Zlonice” s tím, že projekt splnil podmínky pro 
vydání ZVA;
- informaci ČIŽP upozorňující na činnost spol. Aranka-Dvůr Vyšínek;
- oznámení o konání soukromé akce dne 20. 5. 2017.

Rada MZ schválila:

za 1 210 Kč vč. DPH/rok;

3. 6. 2017 v částce 3 000 Kč. 

Rada MZ  ruší výběrové řízení:
- na “Protipovodňové opatření v Kpt. Jaroše ve Zlonicích. 

Rada MZ  vzala na vědomí:
- Zprávu VZP Kladno o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného – bez nápravných opatření.

Rada MZ schválila:
- výsledek výběrového řízení na vestavbu podkroví MŠ Zlonice s tím, že 

- výsledek výběrového řízení na byt v čp. 400 ve Zlonicích;
- Pachtovní smlouvu č. 1076/2017-SML za účelem užívání na předmětu
pachtu již umístěného vodního díla (umělé vodní nádrže V Brůdku), 

sloužící jako krajinotvorný prvek a k extenzivnímu chovu ryb (potok 
pod rybníkem) za 1 000 Kč ročně, mezi Povodím Vltavy, s.p., Holečkova 
3178/8, Smíchov- Praha 5 a Městysem Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 
273 71 Zlonice.

Rada MZ  přiznala:
- ředitelce MŠ Zlonice odměnu za I. pololetí 2017, která bude vyplacena 
ze mzdových prostředků mateřské školy.

Rada MZ  vzala na vědomí:
- informaci o průběhu zápisu do MŠ Zlonice a upozornění na budoucí 
možné rozšíření školky vzhledem k uvažovaným změnám ve školství;
- oznámení o uzavření MŠ v době hlavních prázdnin a to od 17. 7. do 
31. 8. 2017;
- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly, provedené KÚ pro 
Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5 - na místě, o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí 
a měst v roce 2016 – Školní kuchyně ZŠ Zlonice se závěrem: Dotace 
byla poskytnuta dle platného Programu 2016 a Metodického pokynu k 
podávání žádostí o dotace v rámci FROM, a dále byla použita 
hospodárně v souladu se sjednaným účelem a příjemce dotace splnil 
a plní své závazky vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí dotace;
- oznámení o podání výpovědi smlouvy o pronájmu parc. 396/2, ze dne 
1. 8. 2005 a to k 30. 9. 2017.

Zastupitelstvo MZ schválilo:
- Účetní závěrku Městyse Zlonice za rok 2016;
- Závěrečný účet Městyse Zlonice za rok 2016;
- Účetní odpisový plán pro rok 2017 v celkové výši 5 698 583 Kč;
- Úpravu rozpočtu č. II/2017;
- Účetní závěrku Masarykovy dětské školky MŠ ve Zlonicích a souhlasí 
s převodem přebytku hospodaření ve výši 126 173,20 Kč do rezervního 
fondu.
- předložený návrh Změny č. 2 územního plánu obce Zlonice. V souladu 
s § 54 odst. 2 zákona 183/2006 Sb. v platném znění (stavební zákon), 
s § 171 a následujících, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, a po předchozím ověření v souladu se stanovisky dotčených 
orgánů státní správy, stanoviskem KÚSK, politikou územního rozvoje 
a územně plánovací dokumentací vydanou krajem, Zastupitelstvo 
městyse Zlonice vydává Změnu č. 2 územního plánu obce Zlonice s 
odůvodněním, formou opatření obecné povahy.
- SK Zlonice bezplatný dlouhodobý pronájem části pozemku 
parc.č. 901 v k.ú. Zlonice o výměře 10 m2 na dobu neurčitou;
- OZV Městyse Zlonice č. 1/2017, kterou se stanoví školský obvod 
Základní školy Zlonice a část školského obvodu základní školy zřízené 
Městysem Zlonice;
- odprodej bytů v domech č.p. 282, 97, 254, 400, 357, 247, 276, 567, 6, 
283, 1, 295 a 355 do družstevního vlastnictví a ukládá Radě městyse 
Zlonice vytvářet předpoklady k tomu, aby odprodej bytů proběhl do 
konce roku 2017.
- bezplatný pronájem části pozemku parc. č. 753/2 v k.ú. Zlonice pro 
zapsanou společnost A co děti z.s. na dobu existence zapsané 
společnosti.

Zastupitelstvo MZ vzalo na vědomí:
- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Zlonice za rok 
2016;
- Zprávu o investičních akcích;
- Zprávu o činnosti Rady a úřadu.

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 10/2017 ze dne 17. 05. 2017

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 11/2017 ze dne 31. 05. 2017

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 12/2017 ze dne 14. 06. 2017

Výpis usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva 
městyse Zlonice ze dne 15. 06. 2017



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Městská Policie - DP Zlonice

Omlouváme se všem návštěvníkům koncertu Vraťme 

Zlonicím zvony.  Na programu koncertu v průvodním 

textu je špatné číslo účtu. Nedopatřením vypadla jedna 

pětka. Správné číslo účtu u KB je 775527/0100. 

Děkujeme.

ŠANCE PRO SLUŠNÉ

Zlonické zvony...

ZVONKY ZPÍVALY PRO ZVONY
A věřte, že zpívaly s radostí. Návrh o tom, aby příspěvky na koncertě byly zaslány na účet zvonů farnosti, padl ze strany děvčat 
a kluků-členů sboru. Všichni zpívali jak nejlépe uměli a celý koncert v onu sobotu 20. května i s uvedením jejich desátého CD měl 
krásnou atmosféru. Osobní finanční příspěvek od paní sbormistryně předám panu faráři co nejdříve. (O zvonech jsem napsala 
v minulém čísle ZZ).

Jaké bylo moje překvapení, když mi začátkem června přišel dopis, ve kterém mi pisatel vlastně vyhuboval. Nikoli kvůli koncertu, ale 
kvůli …….. bylo toho více.

1/ že částka 1,8 milionu na zvon je částka přehnaná
2/ že tuto částku „vytáhnout“ z rozpočtu obce je neomluvitelné
3/ že se musejí raději vydláždit chodníky a udělat kanalizace
4/ popsal mi srovnání Zlonic s jiným městečkem, kde buď bydlí, 
nebo kde má nějaké příbuzné. To jsem přesně nepochopila
5/ přiložil kopii dopisu, který zároveň  napsal panu starostovi
6/ nepodepsal se

Ze své dvanáctileté zkušenosti působení na radnici vím, že anonymní dopisy existují. Pár jsem jich také dostala. Nedostávala jsem 
dopisy hrubé, ty bych vyhodila, ale většinou informativní, někdy i nešťastné. Proto jsem je všechny neházela do koše. Jednou se mi 
podařilo identifikovat pisatelku a dokonce jí v jejím problému pomoci. A starostu, který nedostal za dobu svého působení pár 
anonymních dopisů, snad v této zemi nenajdete.
Omlouvám se těm, kteří jsou pečlivými čtenáři Zpravodaje a nikoli pisateli nepodepsaných dopisů, že takto obsáhle reaguji. Uvedu 
proč:
Zlonický zpravodaj je informační a společensko zábavní časopis. Najdete v něm směs článků na tolik různých témat, že si svoji trošku 
vybere snad každý. Je v něm ale to nejzákladnější: informace o dění v obci. Že by ty informace mohly být trochu detailnější, je pravdou, 
ale ty základní informace tam jsou. Proto by jej obyvatelé Zlonic a okolí měli číst a také číst pořádně. Pisateli dopisu, který ZZ asi čte 
(odvolával se totiž na něj), proto reaguji :
Ad 1/ částka 1,8 milionu, potřebná na zvon, v mém článku není nikde uvedena. Píše ji jiný autor
Ad 2/ že by tato částka měla být zaplacena z obecního rozpočtu, nevyplývá ani z jediné věty žádného článku v minulém čísle. 
Předpokládám, že farnost bude tuto záležitost koordinovat, moderovat a i veřejnost bude informována. Navíc: můj osobní vliv na 
sestavování a čerpání obecního rozpočtu je nulový. Rozhoduje Zastupitelstvo a Rada obce.
Ad 3/ ano, ve Zlonicích je ještě hodně práce na základní infrastruktuře obce
Ad 4/ srovnání Zlonic s některými jinými obcemi nevyznívá vždy lichotivě
Ad 5/ pan starosta asi originál dopisu dostal, naloží s ním podle vlastního uvážení
Ad 6/ prosím: když už věnujete tolik energie psaní dopisu, podpis zabere vteřinu. Podepište se! Třeba i proto, že některé návrhy 
v dopise obsažené, mají svoji věcnou podstatu a byly by hodny odpovědi. Takto není komu odpovědět.
Myšlenka na nový zvon pro zlonický kostel je krásná myšlenka. Ti, kdo s ní přišli, byli úctyhodní pánové. Zvon není pouze movitá věc, 
která se zapisuje do inventáře. Zvon je symbol. Věřící svolává do kostela a k modlitbě, ostatním pomáhal v minulosti tím, že je varoval 
před nebezpečím nebo oznamoval důležité události. Radostné i smutné. Tuto funkci plní dodnes. Vyzvánění všech pražských zvonů 
při pohřbu prezidenta Havla bylo jedním z oněch symbolů. Dnes by tento, zlonický zvon, mohl být následovníkem zvonů, jejichž hlas 
„zhmotnil“ Antonín Dvořák do not na papíře a do tónů hudebních nástrojů. Mohl být symbolem kontinuity a identity obce.
A nakonec krásná zpráva: ve dnech 14. až 18. 6. se Zvonky účastnily evropské soutěže sborových těles v rakouském Linzi. Přivezly tři 
zlaté medaile a jedno zvláštní ocenění poroty. Věřím, že ti, kteří si je 20. května přišli do zlonického kostela poslechnout, mají radost 
a v duchu jim gratulují.
                                                                <<M. Kozumplíková>>
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OBRAZEMZŠ Zlonice...

KNIHOMOLNÍČKŮV LITERÁRNÍ KLUB -            
SETKÁNÍ SE SPISOVATELEM
Celý školní rok jsme s dětmi, které navštěvují literární klub, 
prožili s knížkami a jejich příběhy. Častokrát jsme navštívili 
tajuplné světy a setkali se s nejrůznějšími postavami. Ovšem 
na jedno speciální setkání v letošním roce určitě     
nezapomeneme. Ve středu 21. 6. 2017 jsme měli tu čest 
setkat se s panem spisovatelem Rostislavem Křivánkem, 
který laskavě přijal naše pozvání a přišel nás navštívit do 
školy.
Na setkání se skutečným panem spisovatelem jsme se moc 
těšili a odpoledne bylo právě díky němu plné čtení, legrace      
i tvůrčí práce. Poznali jsme jeho knížku „Uspávačky skřítka 
Zamhouřílka“ a se zatajeným dechem jsme poslouchali 
básničky, které pan autor věnoval vždy jednomu jménu. 
A byla to pěkná náhoda, protože mnohá ze jmen „nosí“ i děti, 

které navštěvují literární klub.
Také jsme se dozvěděli, co je to 
kolektivní poezie a s pomocí 
pana spisovatele jsme napsali 
báseň „Chudák dědeček“.
Pan Rostislav Křivánek nám 
svým jedinečným způsobem 
a s nadšením ukázal, jaká může 
být legrace se slovy, jak si 
s nimi můžeme hrát a jak je lze 
vybrat a poskládat tak, že 
lahodí nejen sluchu, ale potěší   
a rozveselí i duši.
Ještě jednou děkujeme panu 
Rostislavu Křivánkovi za to, že 
nás potěšil svou milou     

přítomností a že nám připravil tak krásné a tvůrčí poetické 
odpoledne, z kterého jsme odcházeli plni radosti a nového 
úžasu ze čtení!
                                                                            <<Dominika Pěničková>>

POŽÁRNÍ POPLACH
Dne 21. června proběhlo ve škole požární 
cvičení. Jakmile se z rozhlasu ozval hlas 
pana ředitele, který vyhlásil cvičný 
poplach, všichni přítomní žáci     
i zaměstnanci školy se odebrali 
určenými východy ven z budovy. Nikdo 
nikde nezůstal, všechny děti byly 

v pořádku, vyučující je měli pečlivě přepočítané a během 
osmi minut jsme se nejen shromáždili na hřišti, ale měli 
jsme i nahlášené počty a problémy  v „centrále“ u pana 
ředitele. Ten, jako velitel požární hlídky, názorně dětem 
předvedl, jak funguje hasičský přístroj, pochválil přítomné 
za perfektně odvedené cvičení a poplach oficiálně ukončil.

DOPRAVNÍ VÝCHOVA
Na dopravním hřišti ve Slaném završili žáci 4. ročníku v úterý 
20. června dopravní výchovu. Byli lektorkami z Domu dětí 
a mládeže Ostrov Slaný poučeni nejen o tom, jak má 
vypadat správná cyklistická helma, která splňuje všechny 
bezpečnostní limity, ale vyzkoušeli si také jízdu na kole 
podle pravidel dopravního provozu i svou zručnost při 
ovládání kola.
                                                                           <<Mgr. Ilona Dornicová>>

RECYKLOHRANÍ
V rámci školy jsou třídy již od 2. října 2008 zapojeny do 
soutěže Recyklohraní. Snažíme se sbírat baterie a staré 
tonery, postupně 
plníme řadu úkolů 
souvisejících   
s ekologií. Máme za 
sebou sestavování 
mapy České republiky 
znefunkčních baterií, 
voskové obrázky, 
vytvořili jsme mapu 
Zlonic, do níž jsme zakreslili místa s barevnými kontejnery 
na odpad. Všechny úkoly jsou pořadatelem soutěže 
ohodnoceny a my si na základě výsledků vybíráme odměny, 
které souvisejí s výukou ve škole. Získali jsme tak zpěvníky, 
pomůcky na angličtinu a přírodovědu, letos jsme se rozhodli 
přispět výtvarnými potřebami pro školu. Velkým a dnes již 
zkušeným druhostupňovým ekologům moc děkuji a věřím, 
že ti noví budou stejně šikovní a snaživí. Zároveň bych ráda 
poděkovala všem, s jejichž pomocí se mi podařilo 
dosáhnout na titul „ekologický učitel“.
                                                    <<Ing. Hana Voříšková>>
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Mohlo by Vás zajímat...

Z KRONIKY
Dnes jsem připravil čtení pro milovníky kriminálních příběhů. 
Pokud rádi sledujete detektivní seriály, můžete porovnat dnešní 
vyšetřovací metody s těmi, které byly běžné před více než 180 lety.

Josef Mašek se narodil ve Zlonicích 20. srpna 1783. Vyučil se 
zedníkem, založil rodinu, a protože to byl člověk přičinlivý, 
nevedlo se mu vůbec špatně. Po otci Janovi zdědil třetinu 
domku čp. 70, on sám pak přikoupil další díl a stal se tak 
majitelem dvou třetin. Tento domek byste však ve Zlonicích 
hledali marně. Pokud půjdete od bývalé „Velké hospody“ 
Riegrovou ulicí, uvidíte po levé straně zarostlý pozemek. 
Tam od roku 1739 stával, než musel být v roce 1960 pro 
špatný stav zbořen a čp. 70 dostal jiný dům v Máchově ulici.
V roce 1833 bylo Josefu Maškovi 50 let. Devatenáctiletý syn 
Jan studoval ve Vídni stavitelství. Doma pak žila 
šestnáctiletá dcera Anna, dvanáctiletá Marie a desetiletá 
Kateřina. Přes léto pracoval jako zedník a když počasí nebylo 
pro zednické práce vhodné, obchodoval s ovocem, 
nejčastěji sušeným, kterého míval ještě na jaře plné komory. 
Zámožnost byla prý u Mašků vidět na první pohled, už podle 
malovaného nábytku a vybavení domácnosti. Mnoho lidí k 
nim přicházelo pro ovoce vyhlášené chuti a Josef sám se rád 
důvěřivě pochlubil a domem návštěvníky ochotně provedl. 
Není proto divu, že se právě on stával terčem zlodějů. 
Jednou ukradli krávu, která měla cenu nejméně 8 zlatých, 
jednou tři hedvábné šátky po 50 zlatých stříbra, jednou 
dokonce hotovost 300 zlatých stříbra, utržených za sušené 
ovoce. Od té doby byl už přece jen více ostražitý. V úterý 
26. března hloubil studnu u kováře Jana Brejníka v dnešní 
Liehmannově ulici. Ještě během práce voda pojednou 
prudce stoupla a Josef vylezl ze studny celý mokrý. Přehodil 
tedy přes sebe plášť a šel se domů převléknout. Před domem 
setkal se se svým sousedem statkářem Bábou, prohodili 
spolu pár slov a popřáli si dobrou noc. Doma na něj padla 
nějaká tíseň, divná předtucha, až si toho jeho žena 
povšimla, ale přičítala to nehodě, která se mu u Brejníků 
přihodila. Nandala tedy večeři a poslala muže spát. Rodina 
spala dole, Josef v patře. Klidný spánek však nepřicházel, 
a tak když o půl druhé v noci zaslechl v okně divné zvuky, byl 
hned vzhůru. Po žebříku přistavěném k oknu šplhala 
postava a za ní další dvě. Tři další hlídali dole na dvoře. 
Nejprve se pokusil žebřík shodit, ale zloději, vida, že jsou 
prozrazeni, seskočili a dali se na útěk. Mašek běžel po 
schodech dolů a rozhodl se opovážlivce pronásledovat. 
Ti zatím prchali přes statek souseda Báby. Na konci narazili 
na malou překážku. Nízkou, kamennou zeď museli 
přeskočit a tady se jeden z nich opozdil. Právě toho Mašek 
chytil a v měsíčním světle poznal. „Franto, to jsi ty?“ 
Překvapení bylo oboustranné, ale zloděj byl přece jen 
rychlejší. Odněkud vytáhl dýku a prudce bodl. Mašek se 
chytil za hruď a bolestně vykřikl. Křikem a rámusem 
probudil se konečně i Josef Bába, zburcoval domácí lidi a 
postupně se sbíhali další, až nakonec i Anna Mašková s 
dcerami. Josef pohyboval ještě rty, chtěl snad naposled ještě 
něco říct, ale už mu nerozuměli. Když na věži kostela tloukly 
dvě hodiny, Josef Mašek byl mrtvý.
Ráno se na místo zločinu dostavil zlonický rychtář Martin 
Linda, právní aktuár panství zlonického František Starý 

a místní dráb. Doličné předměty byly dva. Za prvé, dýka, 
kterou vytáhli zavražděnému přímo ze srdce, za druhé 
čepice, nalezená pod žebříkem, kde zloději seskakovali. 
Dráb s těmito věcmi obcházel vesnice v okolí a vyptával se 
nenápadně dětí, jestli nevědí, komu to patří. Ničeho se však 
nedopátral. Nadějnější stopou bylo svědectví staré služky, 
která probuzena hlukem celou scénu viděla z okna a slyšela 
i usvědčující výkřik. Na základě její výpovědi, bylo zjišťováno 
alibi u mnohých Františků v okolí a do vyšetřovací vazby vzat 
první podezřelý. František Švarc ze Tmáně osudné noci zabil 
doma narychlo nemocnou krávu, aniž porážku předem 
oznámil rychtáři. Protože na jeho šatech byla nalezena krev, 
dlouho trvalo, než se situace vysvětlila a František byl 
konečně propuštěn na
svobodu. Mezitím po nařízené soudní pitvě byl Josef Mašek 
29. března pochován na starém zlonickém hřbitově.
Čas plynul a z vraždy se pomalu stával kriminalistický 
„pomníček.“ Jediná Anna Mašková nemohla spát. Za každou 
cenu chtěla poznat vraha svého dobrého manžela, s jehož 
smrtí se nemohla smířit. Nepomáhalo modlení, 
nepomáhaly různé čáry a kouzla, která vyzkoušela. Nevíme 
už po jak dlouhé době, přišel jednou za vdovou zámecký 
dráb se vzkazem, jestli chce vidět vraha svého muže, aby se 
vydala do Litoměřic do krajského vězení. Neváhala ani chvíli 
a hned druhý den se přichystala na cestu. V Litoměřicích 
ležel zatím ve vězení na smrt nemocný Franta, syn 
Močidelského mlynáře. Močidelský mlým se nacházel asi 
čtvrt hodiny cesty od Mšených lázní. Mlynář byl hodný 
člověk, ale syn se mu nevyvedl. Společně se svými kumpány 
kradl po širokém okolí, až ho konečně chytili. Cítil, že se blíží 
jeho hodinka a bál se, že se Maškové už nedočká. A protože 
ho tížilo svědomí, požádal o svědky a vyzpovídal se. Maška si 
vyhlédl, když u něj ve Zlonicích s otcem mlynářem byli pro 
ovoce. Nakonec se loupež nezdařila a on zabil jen proto, že 
se bál prozrazení. Pozdě večer došla unavená vdova do 
Litoměřic a tam ve vězení pohlédla konečně do tváře teď již 
mrtvého vraha. Pomodlila se za spásu jeho duše, pomodlila 
se za duši manželovu a vydala se zpátky domů.
V roce 1902 byly ostatky Josefa Maška vyzvednuty ze starého 
hřbitova a uloženy na hřbitově novém bez označení ve 
společné hrobce rodiny Bendových.
Příběh napsal Jaroslav Benda a byl otištěn ve Svobodném 
občanu 9. 12. 1904
Poděkování patří paní Libuši Novotné, která vypátrala, jak 
to s čp. 70 tehdy bylo.

Z kroniky...
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VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH
podle tehdejšího kronikáře Jul. Šváchy /pokračování/

Před rokem 1705 byly Zlonice vsí: žádný člověk se tehdy nesměl 
bez vědomí vrchnosti vystěhovat, nesměl si sám zvolit 
zaměstnání, provádět koupě nebo uzavřít sňatek.
Od roku 1705, kdy byly Zlonice povýšeny na městečko (městys), 
měly svoji obecní správu a rychtáře (prvním byl felčar  Mikuláš 
Hlávka).
18. století znamenalo celkové uvolnění: politické, náboženské 
i sociální, a za Josefa II. i získání výsad pro poddaný lid.
Zlonice patřily krátce rodu hraběte Libštejna a od r. 1721 rodu 
Kinských.

V tomto období byla postavena první radnice, zakládány 
řemeslnické cechy, očíslovány domy, postaven kostel 
(1731 - 1735), špitál pro 12 starých pracovníků panství, roku 1750 
postaveno děkanství, r. 1759 nová varhaníkovna místo vyhořelé 
v roce 1758 (ta stála proti kostelu). R. 1959 byla vysázena alej 
k Budeničkám, postaven pivovar a dvě cihelny.
Velký krok celkově byl učiněn koncem století a největším darem 
bylo zrušení roboty roku 1848.
                                    <<Lib.Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

FOTBAL OSLAVIL 110 LET SVÉ EXISTENCE VE 
ZLONICÍCH
V sobotu 24. června dopoledne svítilo sluníčko, tráva se zelenala 
a na hřišti SK Zlonice se pomalu scházeli lidé, aby se zúčastnili 
oslav 110 let výročí založení fotbalového klubu, které přichystal 
současný fotbalový výbor. Už zdálky vonělo jídlo, byla slyšet 
hudba a po hřišti pobíhali malí i velcí fotbalisté.

V 10 hodin pan Tomáš Smetana oslavy oficiálně zahájil.  Na 
závěr zahajovacích oficialit převzal z rukou pana starosty 
slavnostní prapor fotbalového klubu, kterou městys 
fotbalistům daroval. Přítomné hosty pozdravil i jeden z hostů – 
senátor Hassan Mezian. 
Poté postupně představil hráče současných družstev, 
poděkoval a pamětními medailemi a drobnými dárky odměnil 
legendy zlonického fotbalu za to, co pro zdejší fotbal udělali 
a jak jej reprezentovali. Na nestárnoucí skladbu Poupata 
v přestávce mezi jednotlivými exhibičními utkáními vystoupila 
parta fanynek – roztleskávaček a po nich už na trávník vyběhli 
malí sportovci… a začal se hrát fotbal. 

Během celého dne se konaly dovednostní i zábavné soutěže pro 
děti i dospělé.
V jednu hodinu přijela první skupina herců, zpěváků, fotbalistů 
a dalších tváří, které známe z televize – např. Roman Skamene, 
Martin Pouva, Lukáš Langmajer, Pavel Roth, Martin Tankwey, 
Pavel Novotný, fotbalisté Honza Berger, Tomáš Skuhravý, Lumír 
Mistr, Honza Fiala, Petr Rada, kteří jsou členy fotbalového klubu 
Arabela. Když se sešli všichni, převlékli se do dresů a pokusili se 
porazit naše fotbalisty… ale nepovedlo se – zápas na 2 x 30 
minut skončil remízou 4 : 4. Jak hráči, tak diváci se ale dobře 
bavili. A bavili se i po zápase – několik herců vyprávělo nejen 
o hereckém povolání, i když veselé historky z natáčení převláda-
ly. A aby té slunečné nálady bylo ještě víc, zpívalo se – nejdříve 
zazpívala Marcela Holanová a písničku Čau, lásko! s ní zpívali 
skoro všichni. Dalším pěveckým vystoupením pokračoval Pavel 
Roth a téměř sedmi minutová skladba Zahrada ticha sklidila 
obrovské ovace.

Závěrem roztancoval malé i velké Martin Tankwey a společně 
vytvořili mašinku.
Kdy to všechno skončilo? Až dlouho po půlnoci, protože nejen 
fotbaloví nadšenci přišli na open air zábavu, kde k tanci 
i poslechu hrála skupina All right band. Tančili, zpívali, povídali 
si… Tak si to ti, kteří celou oslavu plánovali, představovali… 
takže byli určitě spokojení.  A určitě si zaslouží díky za velmi 
příjemně strávený den!

Mohlo by Vás zajímat...

Často se na nás obracíte s dotazem jak je to s přístupem na 

tenisový kurt v areálu SK Zlonice, jak je možné si                                

zarezervovat termín.
Aby bylo možné rezervovat si termín na tenisovém kurtu, je 

nutné si zřídit uživatelský účet. K tomuto slouží formulář na 

www.skzlonice.cz, záložka TENIS.

Zde naleznete i provozní řád a podmínky pronájmu 

tenisového kurtu.
Po provedení registrace účtu Vám bude doručen                            

potvrzovací e-mail s odkazem na ověření Vaší identity - 

kliknutím na odkaz  v e-mailu provedete své ověření.

Následně bude Váš účet po schválení administrátorem 

aktivován, o čemž budete informování e-mailem.

Po úspěšné registraci pokračujte odkazem                                 

"Rezervace termínu", přihlaste se, a poté klikněte na ikonku 

"+" Vámi zvoleného dne a rezervujte si termín.
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Jóga ve Zlonicích?
Je šance, že by od září ve Zlonicích mohl probíhat 
kurz jógy. V současné době probíhají
jednání o tom, kde a za jakých podmínek by se 
cvičení uskutečnilo.

Jóga pomáhá ke zklidnění a obnovení harmonie, 
zlepšuje fyzickou kondici, koncentraci,
odbourává stres a utišuje úzkost.

Pokud vás tyto řádky zaujaly a máte zájem si jógu 
vyzkoušet, přihlaste se buď přímo 
v knihovně Zlonice nebo pošlete 
email: k.zlonice@seznam.cz nebo 
volejte na tel.773 949 128.
Upřesnění kdy, kde a další
podrobnosti se zájemci dozví 
začátkem září.

Pátek 18.8.2017 od 19,00 hod. v letním kině ve Slaném
Výjimečný koncert se skvělými hudebníky. Jako předkapela 
vystoupí: Všichni Svatí + host: Martina Pártlová
České a moravské lidovky v originálních folkrockových 
aranžích nepřestávají chytat za srdce - autorské úpravy Karla 
Holase a Franty Černého zní, jako by do naší lidové tvorby 
patřily od nepaměti. Kapela, která je jako doma na nádražích 
i ve vyprodaných halách, vystoupí v Letním kině Slaný.
Cena v předprodeji 390 Kč, v den konání akce 490 Kč.

Dovolená v červenci
V pátek 7. 7. a potom od 14. 7. do 21. 7. 2017 bude 
knihovna uzavřena.
Od 24. 7. bude opět normální provoz.

Výstava, která nemá ve městě Slaném obdoby. Zahájení proběhlo v rámci Muzejní barokní noci ve středu 31. května v 18 hodin 
v atriovém dvoře muzea.

Čestmír Suška je jedním z nejznámějších českých sochařů současnosti, který vystavoval na mnoha historických místech České 
republiky (např. Staroměstská radnice v Praze), v poslední době také v Plzni v rámci projektu Plzeň - Evropské město kultury 2015, 
ale také v zahraničí včetně USA. Suška se také podílel na známém �lmu Pražská 5 a působil v umělecké skupině Tvrdohlaví.
Rozměrná sochařská díla jsou rozmístěna na Masarykově náměstí, u kostela sv. Gotharda a před gymnáziem V. Beneše Třebízského, 
kde budou k vidění až do konce října 2017.

Věříme, že venkovní výstava "Čestmír Suška - Skulptury ve městě" vnese nový rozměr do centra Slaného, ozvláštní místa nám 
důvěrně známá a možná i vyvolá konstruktivní diskuzi o možných funkcích a smyslu veřejného prostoru.
                                                                                                                                                                         Za Vlastivědné muzeum MgA. Petra Hložková

Čestmír Suška: Skulptury ve městě
Unikátní exteriérová výstava
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